



## PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.20.03/2023  
ABERTURA DAS CARTAS PROPOSTAS: 12/05/2023 09:00 H  
SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 12/05/2023 09:00 H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

A EMPRESA JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 41.380.220/0001-75, SITUADA A RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773-00 FONE/FAX: TIM 85 99815-9239 WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM, PODENDO FORMULAR LANCES, NEGOCIAR PREÇOS E PRATICAR TODOS OS ATOS INERENTES AO CERTAME, INCLUSIVE INTERPOR E DESISTIR DE RECUSOS EM TODAS AS FASES LICITATÓRIAS, EM ATENÇÃO. FORTALEZA-CEARÁ

## LOTE ÚNICO

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTERSO
1	JAB	COMPUTADOR 1341TB INTEL CORE I3-7º, 8GB 1TB COMPUTADORES CONEXÃO HDMI SIM CONEXÕES PORTAS FRONTAIS 4X USB 2.0, IX LINE-OUT (FONE DE OUVIDO), IX MIC- IN (MICROFONE) PORTAS TRASEIRAS IX HDMI (SAÍDA), IX VGA (SAÍDA), 2X USB 2.0, 2X USB 3.1 GEN1, 2X PS/2, IX RJ-45 (REDE/INTERNET), IX LINE-OUT (ALTO-FALANTES), IX MICIN (MICROFONE), 1XLINE-IN (AUXILIAR) 1341TB COR PRETA DIMENSÕES DA EMBALAGEM - CM (AXLXP) 535 X 310 X 510 MM DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (AXLXP) 405 X 175 X 364 MM GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES HD 1 TB MEMÓRIA RAM 8 GB CHIPSET INTEL® HL 10 EXPRESS MOUSE ÓTICO, 2 BOTÕES, COM SCROLL, PROCESSADOR SÉTIMA GERAÇÃO INTEL® CORE™ 13-7100 (3.90 GHZ, 3 MB CACHE, DUAL CORE) SOQUETE LGA 1151 PLACA MÃE, REDE 10/100/1000 MBPS, PADRÃO GIGABIT ETHERNET REFERÊNCIA DO MODELO 1001383 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME SOM ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD ÁUDIO) INTEGRADO, COM SUPORTE A 5.1 CANAIS TECLADO PORTUGUÊS BRASIL ABNT2.	UNID.	5	R\$ 1.340,00	MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 6.700,00	SEIS MIL E SETECENTOS REAIS
2	BRGHT	TECLADO SLIM USB ESPECIFICAÇÕES: TECLADO 100 2UN30AA, USB, COM FIO PRETO COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 M PESO EMBALAGEM: 0,698 KG ENTRADA USB. VARIEDADE DE 109 TECLAS, SENDO 12 TECLAS DE FUNÇÃO OPERACIONAIS E 3 TECLAS DE ATALHO FORMATO E OS CONTORNOS CONFORTÁVEIS AJUSTE DE ALTURA TECLADO NUMÉRICO DE TAMANHO NORMAL COMPATIBILIDADE: WINDOWS 7/8/10	UNID.	5	R\$ 38,00	TRINTA E OITO REAIS	R\$ 190,00	CENTO E NOVENTA REAIS
3	BRGHT	MOUSE ÓPTICO COM FIO C3TECH MS-25BK, COM RESOLUÇÃO DE 1000 DPI QUE APRESENTA MELHOR PRECISÃO E MELHOR RESPOSTA PROPORCIONANDO UM RASTREAMENTO MAIS SUAVE. - LATERAIS COM TEXTURA TORNANDO O USO MAIS AGRADÁVEL POR LONGOS PERÍODOS DE USO. - DISPONIBILIZA 3 BOTÕES, SENDO 2 BOTÕES NA PARTE SUPERIOR E 1 CENTRAL COM FUNÇÃO SCROLL. - AMBIDESTRO VERSÁTIL QUE OFERECE SUPORTE TOTAL AO USO CONFORTÁVEL PARA AS MÃOS DIREITA E ESQUERDA. - DISPENSA O USO DE MOUSE-PADS TRABALHANDO NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES. - CABO USB COM 2 METROS DE COMPRIMENTO. - FÁCIL INSTALAÇÃO, COM FUNÇÃO PLUG & PLAY.5.9 X 3.4 X 9.7COR: PRETO	UNID.	5	R\$ 27,00	VINTE E SETE REAIS	R\$ 135,00	CENTO E TRINTA E CINCO REAIS
4	BRX	MONITOR 19,5 LED FLATRON 20M37AA-B, CABOS - GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO	UNID.	5	R\$ 660,00	SEISCENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 3.300,00	TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS
5	CLTK	NOBREAK 1200VA MONO 115V NOBREAK 1200VA MONO 115V STATION II - 27393 - SMS	UNID.	5	R\$ 725,00	SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 3.625,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE  
CNPJ: 41.380.220/0001-75  
FONE: 85 99815-9239

6	HP	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, WI-FI IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA L395 WI-FI	UNID.	10	R\$ 1.050,00	MIL E CINQUENTA REAIS	R\$ 10.500,00	DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS
7	MULTI	NOTEBOOK, ULTRAFINO - IDENTIFICAÇÃO: PADRÃO; SOFTWARE: WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS; CLOCK: CONFORME FABRICANTE; DISCO RÍGIDO: SSD 256 GB; MEMÓRIA: 16 GB DDR4-2400 MHZ; TELA: 14 POLEGADAS; DISPOSITIVO: WEBCAM 720P; ACESSÓRIOS: MOUSE ÓTICO, MALETA, CABO COM TRAVA DE SEGURANÇA;	UNID.	4	R\$ 4.100,00	QUATRO MIL E CEM REAIS	R\$ 16.400,00	DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
8	ESMALTEC	BEBEDOURO PARA GARRAFÃO ÁGUA- TIPO: SEM GARRAFÃO; MATÉRIA PRIMA: AÇO INOX, POLIPROPILENO OU AÇO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFÃO: 20 LITROS; 220 VOLTS RENDIMENTO: MÍNIMO 2 LITROS/HORA; DIMENSÕES: ALT=900 A 990MM; LARG=280 A 340 MM; PROF=330 A 370MM; PESO: NÃO APLICÁVEL;	UNID.	5	R\$ 1.940,00	MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 9.700,00	NOVE MIL E SETECENTOS REAIS
9	MULTI	PENDRIVE USB 2.0 64GB	UNID.	10	R\$ 75,00	SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
10	INTELBRAS	APARELHO TELEFÔNICO SMARTFONE MEMÓRIA INTERNA DE NO MÍNIMO 16GB, SUPORTE AO CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD -2TB MEMÓRIA RAM NO MÍNIMO DE 2GB, TAMANHO DE TELA 5,3 TECNOLOGIAS 4G, CONECTIVIDADE BLUETOOTH - WI-FI SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, QUANTIDADE DE CHIPS 02, TIPO CHIP NANO 4FF, RESOLUÇÃO DA CÂMERA TRASEIRA NO MÍNIMO DE 8MP, RESOLUÇÃO DA CÂMERA FRONTAL NO MÍNIMO 5MP DESBLOQUEADO PARA TODAS AS OPERADORAS, GARANTIA DE 1 ANO (INCLUSO CARREGADOR, FONE DE OUVIDO E CHIP)	UNID.	5	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
11	IBAP	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇOS NA COR BRANCA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, COM FURO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA.	UNID.	100	R\$ 44,00	QUARENTA E QUATRO REAIS	R\$ 4.400,00	QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS
12	IBAP	MESA PLÁSTICA QUADRADA NA COR BRANCA, DESIGN MODERNO PRODUZIDAS COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, NAS DIMENSÕES: (COMPR. X LARG. X ALT.) 680 X 680 X 730 MM MATERIAL DA MESA; POLIPROPILENO + ADITIVOS	UNID.	25	R\$ 128,00	CENTO E VINTE E OITO REAIS	R\$ 3.200,00	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
		VALOR TOTAL:					R\$ 62.900,00	SESSENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 62.900,00 (sessenta e dois mil e novecentos reais)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 03 (TRÊS) DIAS, OU CONFORME EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04.20.03/2023, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA, ESTADO DO CEARÁ, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJO TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, E ESTÁ APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO CERTAME EM EPÍGRAFE.

>EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;  
>QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE  
CNPJ: 41.380.220/0001-75  
FONE: 85 99815-9239



>QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

>QUE SUA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE OS BENS/SERVIÇOS CONTRATADOS SERÃO ENTREGUES/EXECUTADOS, OBSERVANDO RIGOROSAMENTE AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NO CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCENARIA E NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF/MF N° 967.221.773-00 E, DA C.I. N° 99002076330, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS

FORTALEZA- CE ,12 DE MAIO DE 2023.

CLISTENES JALBER  
VIEIRA DE

SOUZA:96722177300

Assinado de forma digital por  
CLISTENES JALBER VIEIRA DE  
SOUZA:96722177300

Dados: 2023.05.12 11:44:11 -03'00'

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI  
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA  
PROPRIETÁRIO

RG 99002076330 SSP-CE,  
CPF: 967.221.773-00